

**BANCO G & T CONTINENTAL (PANAMÁ), S. A. (BMF)**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018**  
**( En Miles de Balboas )**

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	3,907.18	310.89	299.85	321.04	325.08	354.12	351.61	305.73	310.53	308.48	313.50	313.83	320.34	3,835.02
Préstamos	1,419.69	94.33	93.24	87.03	93.01	92.44	87.59	88.96	83.60	84.19	83.71	78.80	73.88	1,040.78
Depósitos	182.72	3.52	6.21	8.96	10.63	22.73	25.71	7.46	4.82	6.62	11.72	9.94	8.28	126.59
Inversiones	2,304.77	213.04	200.40	225.05	221.45	238.96	238.31	209.32	222.12	217.68	218.07	225.09	238.18	2,667.66
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	1,659.03	157.17	151.15	169.02	140.57	191.73	177.24	182.16	180.86	171.17	178.72	169.07	167.62	2,036.51
Intereses Pagados	1,433.91	138.16	126.31	142.54	135.18	143.12	150.31	155.47	154.01	146.81	154.06	142.77	141.22	1,729.97
Comisiones	225.12	19.01	24.84	26.48	5.40	48.61	26.93	26.70	26.85	24.36	24.66	26.30	26.40	306.54
Ingreso Neto de Intereses	2,248.15	153.71	148.70	152.02	184.51	162.39	174.36	123.57	129.67	137.31	134.78	144.76	152.72	1,798.51
Otros Ingresos	476.11	23.81	33.28	26.64	30.37	28.83	23.10	36.15	28.54	25.89	40.73	30.59	44.21	372.15
Comisiones	121.26	10.21	11.61	13.71	12.87	13.16	10.18	14.75	14.03	12.68	14.23	18.28	16.67	162.38
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	354.85	13.59	21.67	12.93	17.49	15.67	12.92	21.40	14.51	13.21	26.50	12.31	27.55	209.77
Ingresos de Operaciones	2,724.26	177.52	181.98	178.66	214.88	191.23	197.46	159.73	158.22	163.20	175.51	175.36	196.93	2,170.66
Egresos Generales	4,053.68	336.78	333.18	318.15	381.82	313.23	308.05	327.26	328.54	316.53	353.93	454.65	568.87	4,341.00
Gastos Administrativos	2,709.56	232.29	215.98	235.46	265.08	212.82	211.68	204.40	216.12	210.04	200.89	285.96	271.69	2,762.43
Gastos Generales	485.01	25.89	33.82	31.98	40.76	32.53	45.71	40.21	54.94	55.59	45.76	45.62	83.28	536.09
Gastos de Depreciación	120.92	9.53	9.48	9.46	9.48	9.45	9.45	9.65	9.79	9.58	9.60	9.65	9.65	114.77
Otros Gastos	738.19	69.07	73.91	41.25	66.50	58.43	41.20	73.00	47.69	41.32	97.68	113.42	204.25	927.72
Utilidad antes de Provisiones	(1,329.41)	(159.26)	(151.20)	(139.49)	(166.94)	(122.00)	(110.59)	(167.53)	(170.33)	(153.34)	(178.42)	(279.30)	(371.94)	(2,170.35)
Provisiones por Cuentas Malas	50.86	0.00	(28.01)	46.36	0.81	12.67	71.82	(4.80)	(9.19)	50.58	(28.38)	45.50	(11.19)	146.17
Utilidad del Periodo	(1,380.28)	(159.26)	(123.19)	(185.85)	(167.75)	(134.68)	(182.41)	(162.73)	(161.14)	(203.92)	(150.04)	(324.80)	(360.75)	(2,316.51)